
JU Sarajevski ratni teatar SARTR 

Broj: 07-1272-1/25 

Datum: 11.09.2025. godine 

Na osnovu člana 8. stav (1), Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH ” br.39/14 i 59/22 i 

člana 5. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II (Sl. glasnik BiH br. 

2/23), i Odlukom o pokretanju postupka broj: 07-1262-1/25 od 10.09.2025 godine JU Sarajevski 

rami teatar SARTR Sarajevo donosi: 

JAVNI POZIV ZA NABAVKU USLUGA RESTORANA 1 DOSTAVLJANJE HRANE ZA 

GOSTE 1 PUBLIKU 

Ovim pozivom se pozivate da dostavite ponudu za nabavku usluga restorana i dostavljanje hrane 

za goste i publiku za potrebe JU Sarajevski ratni teatar SARTR Sarajevo kako slijedi: 

1. Ugovorni organ: JU Sarajevski ratni teatar Sarajevo 

Adresa: Gabelina 16, 71 000 Sarajevo 

Broj bankovnog računa: 141-196-5320008475 budžetska organizacija:2202005 

DB: 4200300460007, Telefon: 033 664070, Faks: 033 664070, 

Web adresa: www.sartr.ba 

2. Podaci o postupku javne nabavke: 

Postupak javne nabavke usluga je pokrenut odlukom, broj: 05-1235-1/25 od 08.09.2025 godine. 

Predmet nabavke su usluge restorana i dostavljanje hrane za goste i publiku za potrebe JU 

Sarajevski ratni teatar SARTR za koje će se nabavljati do 31.12.2025. , na koje se primjenjuje 

poseban režim u skladu sa članom 8, stav (l), Zakona o javnim nabavkama ( „ Sl. glasnik BiH ” 

br.39/14 i 59/22 ). Postupak se vrši u skladu sa odredbama člana 5. Pravilnika o postupku dodjele 

ugovora o uslugama iz Aneksa II ( Sl. glasnik BiH br. 2/23 ). 

3. Opis predmeta nabavke: 



Nabavka hotelskih usluga će se nabavljati do 31.12.2025. godine, po potrebi JU Sarajevski ratni 

teatar SARTR Sarajevo, JRJN: 5530000-3 

U svrhu realizacije međunarodnog pozorišnog projekta New Theatre Market / Sarajevo Theatre 

Showcase, kao i potrebe JU Sarajevski ratni teatar SARTR, ugovorni organ poziva restorane i 

catering kompanije da dostave ponude za usluge restorana i dostavljanja hrane, te usluge 

organizacije koktela za više kategorija događaja u sklopu programskih potreba. 

Nabavka će se realizovati sukcesivno do 31.12.2025. godine, a usluge će se koristiti prema 

stvarnim potrebama korisnika. Sastavni dio ponude može biti važeći cjenovnik. 

Usluge dostavljanja hrane: 

Predmet javne nabavke je usluga dostave hrane i restoranske posluge za različite kategorije 

gostiju i učesnika međunarodnog pozorišnog projekta New Theatre Market/Sarajevo Theatre 

Showcase, u periodu septembar 2025. godine i dostava hrane za potrebe premijernih 

izvođenja do kraja 2025. godine, shodno potrebama JU Sarajevski ratni teatar SARTR. 

U okviru projekta Sarajevo Theatre Showcase potrebno je osigurati obroke za četiri različita 

događaja, prema sljedećim lffiterijima: 

A. Večera za goste od posebnog značaja 

Za potrebe prijema međunarodnih partnera, selektora, panelista i predstavnika 

renomiranih kulturnih institucija, planira se organizacija ekskluzivne večere u 

restoranu više kategorije, smještenom u neposrednoj blizini glavnih festivalskih 

lokacija, unutar radijusa od 1 kilometar od SARTR-a. 

Profil gostiju: međunarodni kulturni profesionalci i ugledni gosti festivala 

Broj obroka: prema konačnom broju potvrđenih gostiju (biće dostavljeno blagovremeno) 

Lokacija: restoran visoke kategorije, sa prepoznatljivim ambijentom i 

kvalitetnom uslugom, po mogućnosti sa reprezentativnim pogledom ili privatnim 

salonom za ugošćavanje 

Kuhinja: internacionalna ili pažljivo kurirana lokalna kuhinja uz mogućnost prilagodbe 

posebnih dijetetskih zahtjeva 

Usluga: profesionalno osoblje sa iskustvom u radu s VIP gostima i međunarodnim 

delegacijama 

Tehnički zahtjevi: mogućnost prezentacija ili obraćanja domaćina, ako je potrebno 



Pristupačnost: lako dostupan prevoz i mogućnost parkiranja ili organizovanog dolaska 

Ambijent: reprezentativan i primjeren atmosferi kulturnog dijaloga 

Rok: mjesec septembar 2025. godine 

B. Ručkovi na festivalskoj lokaciji za sve programske goste 

U sklopu festivalskog programa planiran je organizovani ručak za sve programske 

goste, sa ciljem neformalne razmjene, umrežavanja i zajedničkog druženja u opuštenoj 

atmosferi, unutar festivalskog prostora. 

 Ciljna grupa: svi akreditirani programski gosti festivala (učesnici panela, 

selektori, moderatori, ekipe, predavači, umjetnici i dr.) 

 Broj obroka: do 250 

 Lokacija: eksterijer festivalske lokacije sa obezbijeđenom logistikom i prostorom 

za posluživanje hrane 

 Tip usluge: buffet / samoposluživanje 

 Kuhinja: zasitan i balansirani meni koji uzima u obzir različite prehrambene 

navike (vegetarijanske, veganske i bezglutenske opcije uključene) 

 Vrijeme: u terminima između festivalskih programa, prema dnevnom rasporedu 

 Prioritet imaju partneri koji već imaju operativnu bazu ili kapacitete u krugu od 5 

kilometara od glavnih festivalskih lokacija 

Napomena: 

Prostor i način posluživanja treba da omoguće nesmetano kretanje i interakciju među 

gostima, bez narušavanja toka festivalskih aktivnosti. Osoblje kompanije i sav mobilijar 

potreban za poslugu trebaju biti uključeni u ponudu. 

Rok: mjesec septembar 2025. godine 

C. Obroci na kupone za učesnike programa 



U okviru festivalske logistike, određenim učesnicima programa biće omogućeni 

obroci putem unaprijed pripremljenih kupona, uz fleksibilnost konzumacije u restoranu 

ili putem dostave. 

Specifikacije: 

• Ciljna grupa: akreditovani učesnici programa (gosti panela, umjetnici, govornici, članovi 

filmskih ekipa, moderatori i sl.) 

• Vrsta usluge: obrok po principu kupona, koji se može iskoristiti: 

• u partnerskom restoranu (sjedeća konzumacija u zadanom vremenskom okviru), ili o 

putem dostave na festivalsku lokaciju ili drugi unaprijed dogovoreni prostor 

• Vrijednost kupona: unaprijed definisana (ekvivalent punog obroka — glavno jelo + 

napitak) 

• Tip kuhinje: balansiran meni sa više opcija (uključujući vegetarijanske i veganske 

varijante) 

  Vrijeme korištenja: u terminima između programskih aktivnosti, uz jasno naznačene 

vremenske okvire za upotrebu 

• Prioritet imaju partneri koji već imaju operativnu bazu ili kapacitete u krugu od 5 

kilometara od glavnih festivalskih lokacija 

Napomena: 

• Potrebno je osigurati da restoran i/ili dostavna služba imaju kapacitet da obradi obroke 

u skladu s festivalskim rasporedom 

• Mogućnost praćenja iskorištenih kupona radi evidencije i kontrole froškova 

• Da restoran bude u neposrednoj blizini programskih lokacija i da dostava bude 

organizovana bez dodatnih troškova za korisnike 



Rok: mjesec septembar 2025. godine 

D. Usluge organizacije i posluge koktela 

Za potrebe festivalskih susreta, otvaranja, zatvaranja ili posebnih programa, planirano je 

angažovanje profesionalne usluge organizacije i posluge koktela, u cilju kreiranja 

prijatnog ambijenta za urnrežavanje i neformalnu razmjenu medu gostima i partnerima. 

• Vrsta događaja: koktel prijemi u okviru zvaničnih festivalskih događanja (otvorenje i 

zatvaranj e) 

• Usluge obuhvataju: 

• Priprema i posluživanje pića 

• Profesionalno osoblje (konobari sa iskustvom u radu s VIP gostima, reprezentativnog 

predstavljanja i visokog nivoa usluge) 

• Oprema za serviranje i dekoraciju stola (čaše, slamke, led, salvete, barski stolovi i dr.) 

• Trajanje: u prosjeku 1—3 sata po događaju, u terminima definisanim festivalskim 

rasporedom 

• Broj osoba: varira u zavisnosti od događaja (do 250 učesnika), prema prethodnom 

dogovoru 

• Lokacije: unutar ili u blizini festivalskih prostora 

Napomena: 

Od pružatelja usluge se očekuje fleksibilnost, tehnička preciznost i visok nivo 

profesionalnosti, uz poštovanje festivalskih vremenskih okvira i protokola. Prioritet imaju 

partneri koji već imaju operativnu bazu ili kapacitete u krugu od 5 kilometara od glavnih 

festivalskih lokacija. 

Rok: mjesec septembar 2025. godine 

E. Usluge dostavljanja hrane za učesnike radionice Povratak u budućnost Bentbaša JU 



SARTR 

Broj korisnika: 3() 

Tip usluge: buffet / samoposluživanje 

Rok: mjesec oktobar 2025. 

F. za potrebe Usluge dostavljanja hrane za potrebe premijere JU SARTR Broj korisnika: 60 

Tip usluge: buffet / samoposluživanje 

Rok: mjesec oktobar 2025. 

G. Usluge za dostavljanje hrane za potrebe premijere JU SARTR Broj korisnika: 40 

Tip usluge: buffet / samoposluživanje 

Rok: mjesec novembar 2025. 

Za predmet nabavke usluge potrebno je dostaviti ponudu prema traženoj specifikaciji, 

4. Procijenjena vrijednost nabavke za period tokom kojeg će se nabavljati predmetna usluga: 

24.000,00 KM ( bez uračunatog PDV-a ). 

5. Uslovi za kvalifikaciju: 

Nisu posebno traženi. 

6. Kriterij za dodjelu ugovora: 

Usluge će se pružati sukcesivno, prema potrebi za 2025. godinu. Ugovorni organ će usluge koje 

su predmet ovog postupka javne nabavke nabavljati od više dobavljača prema potrebi. 

7. Način dostavljanja ponude: 

Lično 

8. Adresa na koju se ponuda dostavlja: 

Putem protokola JU Sarajevski ratni teatra SARTR Sarajevo, Gabelina 16, 71 000 Sarajevo. 

9. Period korištenja usluga: 



Usluge koje su predmet ovog postupka javne nabavke će se nabavljati od više dobavljača prema 

potrebi Ugovornog organa do 31.12.2025.godine. Ugovorom će se smatrati račun za pruženu 

uslugu. 

10. Krajnji rok za dostavljanje ponuda: 

Ponude je moguće dostaviti do 10:00 sati dana 22.09.2025 godine. 

11. Kontakt osoba, broj telefona i adresa elektronske pošte: 

Nermin Klapuh, 033 664-070, nerminklapuh@sartr.ba 

Medina Aganović, 033 664-070, medinaaganovic@sartr.ba 

Direktorica 

Maja Burazerović 


